
 
 

MAP III pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022880 

 

Zápis z jednání PS pro matematickou gramotnost  

a  ostatních PS 
 
 

Pracovní skupina: Rovné příležitosti, čtenářská gramotnost, matematická gramotnost, 

financování 

Datum jednání: 21. 11. 2022 

Místo jednání: Hodina H, Hrnčířská 111,  Pelhřimov 

Přítomni: 

Mgr. Blanka Šarfová 

Realizační tým: Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D., Ing. Martina Krčilová 

Vypracoval: Ing. Martina Krčilová 

 

 

Program PS matematickou gramotnost a ostaní PS ze dne 21. 11. 2022 

 

1. Zahájení schůzky 

2. Sdílení zkušeností z MAP II pro Pelhřimovsko 

3. Sdílení zkušeností z MAP II, III pro Humpolecko 

4. Diskuze, shrnutí a závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP III pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022880 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání PS pro matematickou gramotnost a ostatních PS dne 21. 11. 2022 

 

Schůzka pracovních skupin se konala netradičně v prostorách Hodiny H v Pelhřimově, kam 

jsme byli pozváni manažerkou MAPu pro Pelhřimovsko Evou Havlíčkovou. Myšlenka 

společných pracovních skupin Humpolecka a Pelhřimovska se setkala s pozitivním ohlasem od 

členů všech pracovních skupin.  

 

Jako první si vzala slovo pí. Eva Havlíčková za Pelhřimovsko, která přítomným představila 

úspěšné aktivity v rámci projektu MAP II. Projekt realizovali až do prosince 2022 a stručně 

byly představeny aktivity které se podařily a měly dobrou zpětnou vazbu. Následovala  diskuze 

nad jednotlivými tématy a představenými aktivitami.  

 

V další části  představila aktivity projektu Humpolecka Barbora Šaňková. Projekt MAP II jsme 

realizovali v období od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2022. Plynule jsme navázali projektem MAP III, 

který potrvá do 30. 11. 2023. Do projektu MAP II byla zapojena logopedka I. Křikavová, která 

zajišťovala terénní hodiny logopedie na MŠ na území Humpolecka. Podařilo se sehnat i 

rodilého mluvčího p. Newmana, který dojížděl do hodin angličtiny na základních školách. 

Školy hodně ocenily i pomoc externích IT pracovníků na svých školách.  

 

Během setkání byly představeny aktivity a činnost Hodiny H. Byly nám ukázány nové deskové 

hry firmy Fox games “Různé? Stejné! Matematika” a “Různé? Stejné! Fyzika”, které vznikly 

ve spolupráci s Matematicko - fyzikální fakultou UK. 

 

Na závěr setkání proběhla diskuze mezi členy pracovních skupin nad tématy, které je na školách 

nejvíce trápí. Celkově lze setkání považovat za úspěšné a inspirativní. Do budoucna počítáme 

i s dalšími společnými schůzkami.  

  

Další schůzka PS je plánována v novém roce 2023. 

V Humpolci dne 23. 11. 2022     Zapsala: Ing. Martina Krčilová 


